Ata no 16 de 2022

Vereador Neto Viana - PT desejou uma boa noite ao seúor Vereador e Presidente Guto Bittencourt -
PP, aos demais colegas vereadores, assessoria da casa. Deixou seus sentimentos a família da seúora
Maria, pela perda da senhora Cristina no dia 05 do corrente mês, deixando força ao seu filho Lucas e
demais familiares. Também falou das suas matérias apresentadas em sessão. E relatou da fala dos
vereadores sobre os assuntos debatidos na sessão. Falou também sobre a fala do secretário Cacildo onde
foi até a rádio para fazer o uso da palavra, onde relatou sobre o Projeto dos médicos. Falou da agenda
onde esteve ate a cidade de Porto Alegre-rs juntamente com o Vereador Seixas. Agradeceu ao convite
recebido pela Secretaria de Educação paÍa a abertura da Feira do Livro. O Vereador e Presidente Luis
Augusto Bittencourt - Se dirigiu ao vereador seixas pela noticia boa da vinda de dois soldados para
nosso município. Também deixou um registro importante onde disse que esta muito feliz pelos discursos
dos vereadores. Disse que passamos o recesso inteiro trabalhando as comissões. Considerações Finais:
Vereador Nenê Brito - PDT fez um agradecimento ao senhor Presidente da Fundação Hospitalar
Halabi pela resposta de seu pedido de informação. Logo desejou um ótimo final de semana a todos.
Vereador Adilson Seixas - disse que dia 26 a executiva do seu partido recebeu a visita da vice-
presidente Miguelina, e dia 30 de abril recebemos o professor Paulo Burman defensor da Educação.
Relatou sobre o boletim do covid em nosso município. Desejou um ótimo final de semana a todos.
Vereadora Eva Mesa - MDB - deixou os parabéns antecipado a todas as mães e também a nossa
querida Lawa do sul pelos 140 anos e desejou um ótimo final de semana a todos. Vereador Dimmy
Alves - PP desejou um ótimo feliz dia das mães a todas as mães e desejou um ótimo final de semana a
todos. Vereador Renan Delabary - PP parabenizou a todas as mães pelo dias das mães e parabéns a
nossa lavrinha. Logo desejou um ótimo final de semana a todos. Vereador Juliano Confisco - PP
desejou um ótimo dia para todas as mães no próximo domingo, e também parabenizou a nossa cidade
pelos 140 anos. Desejou um ótimo rodeio a todos. Logo desejou um ótimo final de semana a todos.
Vereador Clemar Biaggi - PTB falou de todos os debates pelos os colegas disse que tirem suas

conclusões e vejam quem ta falando a verdade se é 1 ou é os 9. Parabenizou o município que esta de
aniversário no dia 09 de maio. E parabenizou a sua mãe pelo dias das mães e a todas desse Brasil. Logo
desejou um ótimo final de semaÍla. Vereador Neto Viana - PT parabenizou a todas as mães pelo dias
delas no próximo dia 08 domingo e também a nossa cidade pelos 140 anos. Também parabenizou a

todos os vereadores pelas suas falas. O Presidente e Vereador Guto Bittencourt - PP disse que ficou
emocionado com as palavras do vereador Neto Viana sobre os dias das mães. Desejou um ótimo final de

semana a todos e parabenizoü a nossa querida Lavras do sul pelos seus 140 anos. Logo deu por
encerrada a sessão ordinária Obs: As manifestações dos Vereadores estão gravadas em áudio em sua

íntegra e publicadas no (youtube). O Seúor Presidente agradeceu a presença de todos e não havendo
mais nada a tratado declarou encerrada a presente Sessão Ordinária. Sala "Severino Silveira" da Câmara
de Vereadores de Lavras do Sul, 06 de maio de 2022.

/

_-+=

;PM'#*Mesa
lu Secretaria

Vereador Luis Augusto Bittencourt
Presidente

Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, Rua Adão Teixeira da Silveira 396 - Lavras do Sul - RS -
Cep: 97390-000